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SLOVO ŘEDITELE 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 
Vážení čtenáři, 

se začátkem 97. školního roku se nabízí 

ohlédnutí za akcemi, které proběhly v červnu. 

Věřím, že prázdniny proběhly podle Vašich 

představ a jste plni energie a očekávání, co nás 

čeká. Jistě jste si všimli nové pergoly u skleníku, 

která je nově i zastřešená a můžeme se učit i tam. 

Nové jsou lavice na chodbách nové budovy určené 

pro čekající žáky u odborných pracoven, další třída 

1. stupně má nový nábytek. Na zahradě mladší žáci 

využijí vahadlovou houpačku, v sálku komunitní 

koberec a čísla pro různé hry. Je toho a bude i víc, 

ale to zažijete v novém, věřím, že úspěšném roce 

2024/2025.               

 

REDAKCE 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 
 

7. A – Kloučková Marie; 9. T – Galíková Anežka;  

9. U – Klikarová Valerie; 9. Š – Grisonová Helene 

 

Korektura textů: Mgr. Daniela Kaudersová 

Šéfredaktor: Mgr. Tomáš Mrkva (úprava fotek, formát textů a stran, tisk)  

 

Mgr. Bc. Daniel Kaiser 
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ZAJÍMAVOSTI 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 
 

Základní škola, Jižní IV 1750/10, 141 39 Praha 4 

www.zsjizni.cz  

 

 

 

Věc: Pozvání do školy. 

 

Vážený pane prezidente,  

žáci naší školy se prostřednictvím školního parlamentu domlouvali, jakou osobnost by rádi pozvali 

na zahájení školního roku 2024/2025, který je pro naši školu již 97. v pořadí. Jejich volba byla jednoznačná, 

proto si dovolujeme Vás touto cestou oslovit. 

Jsme sice velká pražská škola s bezmála 800 žáky, ale právě tradice a prostředí Spořilova z nás činí 

víceméně školu rodinnou. Mnohdy i několik generací jedné rodiny absolvovalo naši školu, mezi absolventy 

patří i téměř polovina pedagogů, včetně mě. Máme tak ke škole blízký citový vztah. 

Snažíme se, aby škola vzkvétala a aby hezké a přátelské prostředí pomáhalo děti vychovávat. 

Usilujeme o udržování dobrých vzájemných vztahů.  

Každoročně pořádáme akce pro veřejnost. Jedná se například o večerní předvánoční koncert žáků 

1. stupně určený rodičům, na který navazuje dopolední repríza pro spolužáky. Na večerním představení 

míváme návštěvnost okolo 700 diváků. Ovšem ještě více vzájemné energie bývá cítit na dopoledním 

představení „Děti dětem“. V červnu pak přicházejí rodiče, žáci, absolventi školy i spořilovští sousedé na 

„Zahradní slavnost“, při které se školní zahrada proměňuje na místo komunitního setkávání u příležitosti 

Svátku sousedů a Mezinárodního dne dětí. Obvykle až kolem 3000 diváků má možnost zhlédnout 

vystoupení našich školních dětí, vyrobit si v dílničkách něco pěkného na památku, občerstvit se, poklábosit 

si se sousedy nebo se v závěru odpoledne podívat na slavnostní rozloučení žáků devátých tříd se školou. 
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Právě naše škola s rozlehlou školní zahradou a „zahradní město Spořilov“ představují v rámci Prahy 

výjimečný prostor. Žáci pečují o školní zahradu, vysazují zde rostliny, shánějí finanční prostředky na nové 

herní prvky, pořádají dobročinné a charitativní akce (Adventní jarmark, Květinový den atd.), z jejichž 

výtěžku je hrazeno nejen další vylepšení školního prostředí, ale jsou podporovány např. opuštěné děti 

v Klokánku nebo v Dětském centru a sponzorována zvířata v útulcích či v ZOO atp. Naši žáci mezi sebe 

přijali mnoho nových spolužáků z Ukrajiny, kteří díky intenzivní podpoře ze strany školy hovoří po dvou 

letech  velmi dobře česky.  

Každá třída má svého maskota. Nemáme tedy třídy „áčkové, béčkové a céčkové“, ale máme 

v pořadí dle abecedy „albatrosy, bažanty, ale třeba i huculy či jeleny“. Třídy hrají celoškolní hru podle 

pravidel projednaných ve školním parlamentu, vydávají školní časopis. 

Plně chápeme, že Váš čas je drahocenný a naplánovaný na mnoho měsíců dopředu. Pokud by Vám 

to termínově nevyšlo 2. 9. 2024, tak hned druhý den 3. 9. 2024 máme po slavnostním vyvěšení školní 

vlajky celoškolní setkání, kde za vedení školy přivítáme žáky po prázdninách a popřejeme jim úspěchy 

v dalším školním roce. Představujeme zde také nové spolužáky a pedagogy.  

Letošní vánoční koncert plánujeme na úterý 17. 12. 2024 od 18 hodin pro veřejnost a na středu 18. 

12. 2024 pro žáky od 9 hodin. Zahradní slavnost pořádáme 6. 6. 2024 a za rok se uskuteční 5. 6. 2025 vždy 

od 15 hodin. Zde se za velké podpory veřejnosti loučí žáci 9. ročníku se školou tanečními choreografiemi 

od 18:30 hodin.  

Kdykoliv by Vám vyšel čas pro cestu do ZŠ Jižní na Spořilově, budeme moc rádi.  

Za všechny Vám přeji pevné nervy, zdraví a dostatek síly a optimismu! 

 

       Mgr. Bc. Daniel Kaiser 

        ředitel ZŠ 

PS: Přiloženy jsou ještě dopisy od dětí. 

 

V Praze dne 15. 4. 2024 

 

 

Kancelář prezidenta republiky 

Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany 

119 08 Praha 1     

 
 
 

                                obrázek – předškoláci 
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Takto jste z oken mávali panu prezidentovi… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Daniel Kaiser – foto 
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A jaká byla reakce prezidenta Petra Pavla? 
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Výstava ve škole 

Po celý červen 2024 byla ve vestibulu 
k vidění výstava o historii a současnosti 
městské části Praha 4. První místostarostka 
Irena Michalcová výstavu zaštiťovala. Nejen 
žáci, ale i rodiče a spořilovská veřejnost si 
mohla přečíst zajímavosti o našem regionu. 

  

 

Daniel Kaiser – text + foto 

 

 

Sbírka na dobrou věc 

Gaviálové vyhlásili sbírku pro 
rekonstrukci památníku umučených lidických 
dětí. Nad sbírkou, kterou jsme rozeslali o do 
ostatních škol Prahy 4 převzala záštitu paní 
místostarostka Irena Michalcová. Třídy 
a zaměstnanci školy poslali na sponzorský účet 
na 25 tisíc Kč. 

 

Daniel Kaiser – text 
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ROZHOVOR 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

Eva Cvrčková asistentka 

 

1. Co máte ráda na naší škole, případně co byste změnila? 

Myslím, že se setkáváme v moderní a dobře 
vybavené škole s krásnou zahradou, kterou nám jiné 
pražské školy mohou jen závidět. Mám kolem sebe 
příjemné kolegy a kolegyně a děti, které mi vykouzlí 
na tváři úsměv, i když mi ten den třeba do smíchu 
není. Vím, že se vám to nebude líbit, ale ještě trochu 
bych omezila používání mobilních telefonů. Mrzí mě, 
když vidím, jak žáci své volné chvíle tráví 
u obrazovek, místo aby se bavili mezi sebou. 

2. Co ráda děláte ve volném čase?  

Už ve škole jsem se vždy těšila na zeměpis 
a dějepis, a to se spojilo do mé záliby v cestování. 
Miluju taky moře a dovolené na plachetnici. Moc 
ráda čtu (hlavně historické romány), zajdu do kina, 
divadla nebo na koncert a v zimě na plesy. 
Poslouchám staré desky skupiny Queen a vůbec hudbu té doby. 

3. Proč jste se rozhodla že budete asistentka? 

Když jsem kdysi sháněla novou práci, zeptala se mě paní učitelka na 
třídních schůzkách, kam jsem přišla kvůli synovi, jestli bych jí ve volnějších 
dnech byla ochotná přijít pomoct se žáky, kteří byli nějakým způsobem 
znevýhodněni. Začala jsem docházet do školy párkrát týdně a zjistila jsem, že 
mě práce s dětmi nebývale naplňuje. Protože děti dělaly pokroky, dostala jsem 
nabídku trvalé práce ve škole po absolvování tehdy ročního kurzu pro asistenty 
pedagoga. Moc ráda jsem ji využila.  
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4. Kde jste pracovala před nástupem na naši školu? 

Celé roky jsem pracovala v kanceláři, v obchodních firmách. Naposledy 
jsem byla součástí týmu, který zajišťoval vývoz silných ocelových plechů na 
stavbu lodí do Hamburku… 

5. Jak dlouho pracujete na naší škole? 

Na celý úvazek třináctý rok.  

 

Marie Kloučková, 7. A. – text (foto: E. Cvrčková) 

 

ŠKOLNÍ AKCE 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

Zahradní slavnost 2024       

  I letos 10. 6. jsme byli znovu součástí 
úžasné přehlídky vystoupení mnoha tříd. 
Všechny třídy si dali velmi záležet a jejich 
choreografie byly krásné. Vystoupily různé 
cizí taneční skupiny, které měly svá 
představení. Vidět jsme mohli i netaneční 
skupiny jako například Karate Masada nebo 
Karate pro děti. Spoustua písniček 

a choreografií 
byla zaměřena 
na sport. To vše 
díky MS ve 
fotbale, které se bude za chvíli konat v Německu a na 
olympiádě v Paříži. Sportu se věnoval především 
druhý blok programu a bylo to krásné.  

Letos se také poprvé uskutečnil celoškolní 
taneček, který měl veliký úspěch. Díky hojné účasti 
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a skvělé atmosféře se povedlo rozehnat všechny mraky a déšť, které nás 
potkaly na začátku akce.  

Celkem přišly téměř dva tisíce návštěvníků. Závěrem bych ráda 
poděkovala za redakci všem organizátorům této akce, Moc dobře vnímáme, 
jaké kvantum času a práce totiž zabere. 

 

Helene Grisonová, 9. Š. – text (foto: T. Mrkva) 

 
Volkswagen a Drážďany 

Ráno 10. 6. nasedli žáci tříd Užovek 
a Tučňáků do autobusu a vydali se na dlouhou 
cestu do Drážďan. Po příjezdu do tohoto krásného 
a kulturně založeného města jsme se vydali do 
manufaktury Volkswagen. Viděli jsme, jak se 
vyrábí elektroauta, jak se montují jednotlivé díly 
a jak vypadá finální produkt. Byla to neuvěřitelná 
příležitost nahlédnout do vnitra jedné 
z nejznámějších automobilových značek na světě. 
Po prohlídce jsme se vydali do centra města. Tam 
jsme nakoupili pár věcí na památku a poté jsme si 
šli prohlédnout některé blízké památky. Celkově 

byl náš výlet do Drážďan se školou 
nádherným a nezapomenutelným 
zážitkem.  

Nejenže jsme se dozvěděli 
spoustu nových informací o výrobě 
aut, ale také jsme měli možnost 
prozkoumat krásu Drážďan. 

 
 
Valerie Klikarová, 9. U. – text (foto: T. Mrkva) 
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Zhodnocení školního roku 

Předposlední den školy se 
jako každoročně nesl v duchu 
setkání s panem ředitelem 
v nové tělocvičně. Opět svá slova 
věnoval zhodnocení celoškolní 
soutěži, za jejichž umístění 
mohly jednotlivé třídy získat 
kromě jiných cen tolik žádané 
Žolíky, díky kterým se jejich 
studium může v určitých 

okamžicích stát jednodušším. Promluvil také kolega tělocvikář, který žákům 
oznámil výsledky celoškolní olympiády, kterou absolvovali v předešlých třech 
dnech. Ani tato aktivita z hlediska cen nebyla opomenuta. 

Tomáš Mrkva – text + foto 

 
Poslední zvonění a vysvědčení 

V poslední den školy, tedy 28. 6. se jako vždy 
konaly akce vedoucí k důstojnému rozložení všech 
žáků se školou. V prvním kroku došlo k sejmutí vlajky 
školy, poté následoval špalír prvňáčků a žáků 
devátých tříd za zvuku klíčů a zvonečků, taktéž se 
slavnostně rozdávalo vysvědčení ne o diplomy za 
úspěšné zakončení závěrečných zkoušek. 

 

Tomáš Mrkva – text + foto 


